
Preisliste "Haus der Erinnerung"  

Gültig ab 01.01.2025 (Die Preise unserer Einrichtung sind für alle Pflegegrade einheitlich.)

Teil 1 § 41 SGB XI - Kostenübernahme durch die Pflegekasse bis zum max. Höchstsatz

78,60 €

4,81 €

83,41 €

0,00 km   bis 3,00 km 1,90 €

3,01 km   bis 7,00 km 3,75 €

7,01 km   bis 11,00 km 5,65 €

ab 11,01 km 7,50 €

Pauschaler Zuschlag für Rollstuhlfahrt pro Fahrt 3,75 €

Hinweis: 

Teil 2 Eigenleistung pro Tag (muss privat finanziert werden)   /   Finanzierung mit § 45b SGB XI möglich

Investitionskosten 9,51 €

Unterkunftskosten 6,90 €

Verpflegungskosten 7,25 €

Gesamtkosten Eigenanteil pro Tag

Hinweis:

ACHTUNG:  Absage der mit uns vereinbarten Leistungen

Schwester Suely Pflegedienst GmbH Geschäftsführerin: Sparkasse Karlsruhe IK Pflegedienst 460802259

Sitz: Oberhausen-Rheinhausen Suely Chiosini Hambsch DE87660501010108248469 IK Tagesstätte 510804741

Registergericht Heidelberg HRH 99726 B Steuer-Nr. 30064/91501 BIC:KARSDE66XXX Gewerbe 08215107

Amtsgericht Mannheim HRB 726670 USt.-ID:  161/183/50301 Konto-Inhaber: Schwester Suely GmbH

23,66 €

Der monatliche Entlastungsbetrag (§ 45b SGB XI) wurde ab 01.01.2025 auf 131,00 Euro erhöht.

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5

Absagen der gebuchten Besuchstage sind nur aus wichtigem Grund (z.B. Krankenhausaufenthalt, Reha) möglich. 

Bitte beachten Sie hierfür unsere Richtlinien für Absagen und Stornierungen!

2.085,00 €0,00 €

Pflegegrad 1

Gesamt - Kosten (ohne Fahrtkosten)

Alle Kosten, die den Höchstbetrag der Pflegekasse überschreiten, müssen selbst getragen werden.

Der Eigenanteil erhöht sich in diesem Fall !

94,66 €

Tagessatz im Haus der Erinnerung

721,00 € 1.357,00 € 1.685,00 €

Ausbildungs-Fonds-Zuschlag (TP) pro Besuch

Der Eigenanteil multipliziert sich mit der Anzahl der Besuchstage. 

Damit wäre die Eigenleistung von 5 Besuchstagen finanziert. 

Ist das Guthaben aus § 45b SGB XI höher als der Monatsbetrag, sind dementsprechend noch weitere 

Besuchstage abgedeckt.

Zusätzliche Pflegeleistungen für teilstationäre Aufenthalte (Tagespflege) laut § 41 SGB XI

Fahrtkosten je nach Entfernung

für jede Abholung und/oder Rückfahrt

Kosten pro Tag 

incl. Fahrtkosten

Kosten pro Tag incl.

Fahrtkosten + Rollstuhltransport

85,31 €

87,16 €

89,06 €

90,91 €

89,06 €

90,91 €

92,81 €


